
«БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТІ»

МЕКЕМЕСІ

 

 

  

УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТ»

 
  

         БҰЙРЫҚ   № 01145   02.09.2024                                                                                            ПРИКАЗ  №01145   02.09.2024        
              

                

Об утверждении филиалов ОП

На основании договоров о сотрудничестве, договоров о создании филиалов ОП между учреждением «Баишев
Университет» и бизнес-партнерами - организациями г.Актобе ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  филиалы ОП для организации профессиональной практики обучающихся, для реализации элементов
дуального обучения, проведения научно-исследовательских работ, проектов и их внедрения, проведения научных
консультаций, мастер-классов, занятий специалистов-практиков, профессиональных стажировок по направлениям
подготовки на 2024-2025 уч.год:

 
№ Направление

подготовки/ Оқыту
бағыты

Наименование ОП/ ОП
атауы

Наименование
филиала/ Филиал

атауы

Адрес филиала/ Филиал
мекенжайы

1 6В072-Производственные
и обрабатывающие
отрасли/ Өндірістік және
өңдеу салалары

6В07211-«Нефтегазовое
дело»/ «Мұнай- газ ісі»

 

 

ТОО «БатысМунаймаш»

 

г.Актобе Батыс 2, 10е/1

6В07222- «Горное дело»,
6В07231- «Геология и
разведка месторождений
полезных ископаемых»

ТОО «Казахстанская
нерудная компания»

Актюбинская обл.

Хромтауский р-н

с.Коктау ул.Жастар

здание №54
2 6В021-Искусство /Өнер

 

6В02111- «Архитектурный
дизайн»/ «Сәулет
дизайны»

Актюбинский
областной филиал АО
«Национальный центр
КУРЫЛЫСКОНСАЛТИНГ»

г.Актобе

ул.Маресьева 95, каб.41

6В02112-«Дизайн моды»/
«Сән дизайн»

 

ИП Ателье «Айшора»

 

г.Актобе,

пр.Абулхаир хана-37

 
3 6В041-Бизнес и

управление/Бизнес және
басқару

6В04141-«Учет и аудит»/
«Есеп және аудит»

ТОО «Кемел аудит» г.Актобе

ул.Набережная, 85-1726В04131 – «Финансы»/
«Қаржы»
6В04111-
«Государственное и
местное управление»
«/Мемлекеттік және
жергілікті басқару»

 КГУ «Центр трудовой
мобильности  по
Актюбинской области»

г. Актобе

ул.Некрасова,112

4 6В061-Информационо-
коммуникационные
технологии/ Ақпараттық-
коммуникациялық
технологиялар

6В06121
–«Информационные
системы»/ «Ақпараттық
жүйелер»

Актюбинский филиал
АО «Қазақтелеком»

г.Актобе

пр.Абилкайырр хана, 41

5 6В113- Транспортные
услуги/ Көлік қызметтері

6В1311- «Организация 
перевозок, движения и
эксплуатация транспорта:
железнодорожный
транспорт»/ «Көлікті
пайдалану және жүк
қ о з ғ а л а с ы мен
тасымалдауды
ұйымдастыру: темір жол
көлігі»

 

 

 

 

ТОО «Қазақстан темір
жолы -Грузовые
перевозки»-

 « Батыс»

 

 

 

г. Актобе

пр.А.Молдагуловой,

49



6 6В071- Инженерия и
и н ж е н е р н о е дело/
Инженерия және
инженерлік іс

6В07111- «Автоматизация
и управление:
автоматизация
технологических
процессов на транспорте»/
«Автоматтандыру және
басқару: көліктегі
технологиялықпроцестерді
автоматтандыру»

7 6В042 –Право/Құқық 6В04211-« Гражданско-
правовая юриспруденция»/
«Азаматтық- құқықтық»

 

Нотариальная палата
Актюбинской области

(Елеубаева А.Е.
нотариус Актюбинского
нотариального округа)

г.Актобе

 район Астана

ул.101 стрелковой бригады,
дом 2 А, офис 1.

8 6В042 –Право/Құқық 6В04211-« Гражданско-
правовая юриспруденция»/
«Азаматтық- құқықтық»

6В04212- «Уголовно-
правовая юриспруденция»/
«Қылмыстық- құқықтық»

Палата Юридических
консультантов

г.Актобе,ул.Шернияза,101

9 6В042 –Право/Құқық 6В04211-« Гражданско-
правовая юриспруденция»/
«Азаматтық- құқықтық»

 

ТОО «Нурай-АС Строй» г.Актобе

ул.Казангапа,57

10

 

6В017-Подготовка
учителей по языкам и
литературе/ Тілдер және
әдебиет бойынша
мұғалімдерді даярлау

 

6В01721- «Русский язык и
литература»/ «Орыс тілі
мен әдебиеті»

КГУ «Гимназия №17» г.Актобе,район
Астана,ул.Бр.Жубановых,291а

6В01711-«Казахский язык
и литература»/ «Қазақ тілі
мен әдебиеті»

Баишев высший
медицинский колледж

г.Актобе,

ул.Бр.Жубановых,302а
6В01731-  «Иностранный
язык: два иностранных
языка»/ «Шетел тілі: екі
шетел тілі»

КГУ «Средняя школа-
лицей №23
им.А.Ермекова»

г.Актобе, пр.Абилхаир-хана
44,офис 409

«Ақтобе жоғары
мультипрофильдік
колледжі» ЖШС

г.Актобе,

көшесі С. Жаманқұлов, 4В
11 6В013-Подготовка

учителей без предметной
специализации/ Пәндік
мамандандырылмаған
мұғалімдерді даярлау

6В01311- «Педагогика и
методика начального
обучения»/ «Бастауышта
оқыту педагогикасы мен
әдістемесі»

ТОО «Баишев школа-
лицей»

г.Актобе,

пр.Бр.Жубановых, 302а
ТОО» Аtameken School
LTD»

г.Актобе ул.Пацаева,здание
17

12 6В012-Педагогика
дошкольного воспитания
и обучения/Мектепке
дейінгі тәрбиелеу және
оқыту педагогикасы

6В01211–

«Дошкольное обучеие и
воспитание»/ «Мектепке
дейінгі оқыту және
тәрбиелеу»

ТОО «Көк Темір»
Құлдан

ШС

г.Актобе,

п.Юго-запад-2,уч.216

«Асылым-2»
балабақшасы

г.Актобе,

Батыс-2, д.19 М
13 6В091-

Ветеринария/Ветеринария
6В0911-«Ветеринарная
санитария»/
«Ветеринарлық
санитария»

ТОО «Ветеринарная
санитарная экспертиза
г. Актобе»

г.Актобе

Маресьева, 92

 
6В09131 –«Ветеринария»/
«Ветеринария»

ГКППХВ «Актюбинская
городская
ветеринарная станция»

г.Актобе ул.Жиенбаева, 112А

6В09121- «Ветеринарная
медицина»/
«Ветеринарлық медицина»

14 6В014- Подготовка
учителей с предметной
специализацией общего
развития/ Жалпы
дамудың пәндік
мамандандырылған
мұғалімдерін даярлау

6В01421- «Физическая
культура и спорт»/ «Дене
шынықтыру және спорт»

ТОО«Баишев высший
медицинский колледж»

г.Актобе,

ул.Бр.Жубановых,302а

15 6В011- Педагогика және
психология/ Педагогика и
психология

6В01111- «Педагогика
және психология»/
«Педагогика и
психология»

КГУ «Школа-гимназия
№6 им.Г.Актаева»

г.Актобе

ул.Кобландина,4

 

2 . Ответственность за учебно-методическую, организационно-методическую, научно-методическую работу
филиала ОП возложить на руководителей ОП.

3.   Ответственность за координацию работы филиалов   по организации профессиональной практики
обучающихся, содействию в трудоустройстве выпускников возложить на Сабитаеву А.К., руководителя Центра
карьеры 

 



 

Ректор   ________________/ Лыгина Ольга Ивановна
02.09.2024 Лыгина Ольга Ивановна   :   подписано


	«БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТІ»  МЕКЕМЕСІ          УЧРЕЖДЕНИЕ  «БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТ»
	БҰЙРЫҚ   № 01145   02.09.2024                                                                                            ПРИКАЗ  №01145   02.09.2024

